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16 września 2011

Sprzątanie Świata 2011

W dniach 16-18 września już po raz osiemnasty organizowana jest międzynarodowa akcja
„Sprzątanie Świata – Polska 2011”. Jest to największa społeczna i ekologiczna inicjatywa w
Polsce oraz jedna z największych na świecie. Każdego roku w akcji bierze udział coraz
większa liczba osób z województwa świętokrzyskiego. Pracownicy Departamentu Rozwoju
Obszarów Wiejskich i Środowiska Urzędu Marszałkowskiego, Nadleśnictwa Chmielnik,
Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych oraz młodzież z
Gimnazjum w Chmielniku aktywnie i czynnie uczestniczyć będą w akcji, porządkując dziś
tereny leśne Nadleśnictwa Chmielnik.

Rok 2011 to Międzynarodowy Rok Lasów, stąd bardziej niż kiedykolwiek zwracamy uwagę
na ochronę lasów i ich rolę w życiu Ziemi i ludzi. Przewodnie hasło tegorocznej kampanii
brzmi „ Lasy to życie – chrońmy je”.
Lasy to zielone płuca świata – nie tylko wytwarzają tlen i redukują poziom dwutlenku węgla,
ale także są doskonałym filtrem dla zanieczyszczeń powietrza. Ich zwarte systemy
korzeniowe ochraniają glebę i zatrzymują w niej ogromne ilości wody, która jest
równocześnie oczyszczana ze szkodliwych związków. Lasy magazynując wodę ograniczają
ryzyko występowania powodzi oraz łagodzą klimat. Znana jest również lecznicza funkcja
lasów – mniejsza ilość bakterii na terenach leśnych i czyste powietrze są doskonałą terapią
dla osób mających problemy ze zdrowiem, w szczególności z drogami oddechowymi. Sam
fakt przebywania w lesie poprawia nasz nastrój, samopoczucie oraz dostarcza energii
witalnej.
Aby prawidłowo chronić lasy należy zabiegać zarówno o te najmniejsze zwierzęta i rośliny
znajdujące się w runie leśnym, jak i o najstarsze drzewa. Pozostawienie zróżnicowanej
struktury i przemyślana ingerencja człowieka pozwalają na stworzenie wszystkim
organizmom odpowiednich warunków życia, w wyniku czego poprawia się zdrowotność
całych kompleksów leśnych.
Nie traktujmy lasów przedmiotowo – weźmy pod uwagę, że są to miejsca tętniące życiem.
Zachowując czystość w lesie, ograniczając ilość dzikich wysypisk i odpadów stwarzających
zagrożenie – dbamy o to, aby zachować naturalne warunki środowiskowe, zapewniające
trwałość drzewostanów i ograniczające występowanie niebezpiecznych sytuacji jak np.
pożary.
Celem akcji jest budzenie i wzmacnianie świadomości ekologicznej obywateli oraz ich
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odpowiedzialności za środowisko naturalne. Ideą akcji jest praktyczna edukacja na rzecz
rozwoju zrównoważonego – promocja i kreowanie postaw przyjaznych środowisku, w
szczególności w zakresie: rozwoju zrównoważonego, poszanowania zasobów naturalnych (w
szczególności wody, surowców naturalnych i lasów) oraz racjonalnej gospodarki odpadami,
rozumianej jako łańcuch działań począwszy od unikania tworzenia odpadów, przez
selektywną zbiórkę po recykling.
Pamiętajmy, że najprostszym sposobem ochrony zagrożonych gatunków są nasze codzienne,
świadome decyzje. Segregując odpady, oszczędzając wodę i energię, zastępując samochód
komunikacją publiczną lub rowerem chronimy zarówno przyrodę w całej jej złożoności, jak i
nas samych!
 
Zachęcamy szkoły, ośrodki szkolno-wychowawcze, instytucje oraz mieszkańców z terenów
naszego województwa do udziału w tak ważnej i potrzebnej kampanii.


